АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_02.10.2024_____ № _726___________                                                 с. Смоленское
О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка
Руководствуясь статьёй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот №1 - земельный участок с кадастровым номером 22:41:040210:375, площадью 600 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины, адрес: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, Солоновка село, Советская улица, земельный участок 22Б, цель использования: строительство магазина.
2. Аукцион провести в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы и по составу участников.

3. Определить по Лоту №1:
- начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок в сумме – 14520,96 рублей (Четырнадцать тысяч пятьсот двадцать рублей девяносто шесть копеек);
- размер задатка 20% от начального размера ежегодной арендной платы и составляет 2904,19 рублей;
- «Шаг аукциона» 3% от начального размера ежегодной арендной платы и составляет 435,63 рублей.
4. Определить организатором аукциона: Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.).

5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева